
ZARZĄDZENIE NR 2/2020 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY PILAWA 

z dnia 10 stycznia 2020 roku 

w sprawie przeprowadzania kontroli przestrzegania zakazu spalania odpadów  

w paleniskach domowych na terenie Miasta i Gminy Pilawa 

  Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym    

(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), w związku z art. 9u ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia  

13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 

2010 ze zm.) i art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2019 poz. 1396 ze zm.) oraz art. 155 i art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku  

o odpadach (Dz. U. z  2019 r., poz. 701 ze zm.) zarządza się co następuje: 

§ 1 

Przedmiotem kontroli jest przestrzeganie zakazu spalania odpadów komunalnych                    

w paleniskach domowych na terenie Miasta i Gminy Pilawa.  

§ 2 

Do przeprowadzania kontroli przestrzegania zakazu spalania odpadów w paleniskach 

domowych na terenie Miasta i Gminy Pilawa powołuje się Zespół ds. kontroli zwany dalej 

„Zespołem kontrolnym” w składzie: 

1) Magdalena Kierzkowska – kierownik referatu ochrony środowiska, rolnictwa i gospodarki 

komunalnej, 

2) Sylwester Jedynak - podinspektor ds. gospodarki komunalnej i mieszkaniowej,  

3) Karina Dąbrowska - inspektor ds. gospodarowania odpadami komunalnymi, 

4) Sylwester Duchna – inspektor ds. budownictwa, 

5) Sebastian Piętka – inspektor ds. budownictwa i inwestycji; 

§ 3 

Do zadań Zespołu kontrolnego należy w szczególności: 

1) typowanie nieruchomości, które będą poddawane kontroli, 

2) przeprowadzanie kontroli w terenie w obecności minimum dwóch osób, 

3) prowadzenie i gromadzenie dokumentacji z przeprowadzanych kontroli.  

4) składanie zawiadomienia o popełnieniu wykroczenia; 

§ 4 

1. Członkowie Zespołu kontrolnego przeprowadzają kontrole przestrzegania zakazu spalania 

odpadów w paleniskach domowych na terenie Miasta i Gminy Pilawa na podstawie 

imiennego upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Pilawa. Wzór upoważnienia stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.   

2. Z czynności kontrolnych sporządza się protokół, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

 



§ 5 

1. Kontrole przeprowadzane są według sporządzonego przez Zespół kontrolny                         

i zatwierdzonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Pilawa harmonogramu działania lub na 

podstawie zdarzeń wymienionych w ust. 2.  

2. Podstawą podjęcia kontroli są: 

a) zgłoszenia do Urzędu Miasta i Gminy Pilawa przyjmowane pod nr tel. 25 685 61 10 

wew. 31, na adres e-mail: urzad@pilawa.com.pl lub pocztowy: Urząd Miasta i Gminy       

w Pilawie, Al. Wyzwolenia 158, 08-440 Pilawa. W zgłoszeniu należy podać imię                 

i nazwisko oraz adres osoby zgłaszającej.  

b) własne obserwacje pracowników Urzędu Miasta i Gminy Pilawa, w tym członków 

Zespołu kontrolnego.  

c) brak odbioru odpadów komunalnych, zbieranych z nieruchomości potwierdzony 

dokumentami będącymi w posiadaniu Urzędu Miasta i Gminy Pilawa w ramach systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi prowadzonego w oparciu o ustawę z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) 

oraz brak zainwentaryzowanego przyłącza gazowego.  

d) inne zdarzenia uzasadniające podejrzenie spalania odpadów w palenisku domowym. 

§ 6 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska,  

Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 

Albina Łubian 

Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa 

 

 

mailto:urzad@pilawa.com.pl

